
UCHWAŁA NR XIX/141/2020
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 19 marca 2020 roku

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nowe Miasto nad Pilicą
na lata 2020 -2022.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2019  r.,  poz.  506  z  późn.  zm.)  oraz  art.  176  pkt.  1  art.  179  ust.  2  ustawy  z  dnia  
6 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i  systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r poz.1111  
z późn. zm.) 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2020-

2022 w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIX/141/2020

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
z dnia 19 marca 2020 roku

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nowe Miasto nad Pilicą
na lata 2020 -2022.

Aby zapewnić odpowiednią pomoc rodzinom z terenu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą niezbędna jest

współpraca pomiędzy wszystkimi instytucjami z nią pracującymi, placówkami i organizacjami, które swoimi

działania w  świetle  założeń  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011  r.  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy

zastępczej pomoc dziecku i jego rodzinie powinna mieć charakter interdyscyplinarny i być udzielana przez

właściwych specjalistów w ramach zintegrowanego lokalnego systemu. Ważne jest, aby działania i decyzje

względem rodziny były podejmowane przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji (pomoc społeczna,

szkoła, sąd, policja). Zgodnie z art. 176. Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zasadnym

jest  wprowadzenie w Gminie Nowe Miasto nad Pilicą trzyletniego programu wspierania rodziny na lata

2020-2022.  Priorytetem będzie podejmowanie działań profilaktycznych i  osłonowych,  których celem jest

zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu mieszkańców. Każdy świadczeniobiorca powinien

mieć zapewnione wsparcie i posiadać pewność, że może je otrzymać w instytucjach powołanych do tego

celu.


